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"Hest " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2021

Periudha 01/01/2021-31/12/2021

Monedha leke
AKTIVET SHERINE Periudha
Raportuese Paraardhese
1 AKTIVE AFATSHKURTRA 31,587,971 22,240,378
1 Aktive monetare A.B.1.1 6,110,189 1,514,907
> Banke 6,110,189 1,514,907
> Arke
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim A.B.l.2
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.1.3 25,167,782 19,873,744
> Klient per mallra,produkte dhe sherbime 25,167,782 19,873,744
> Debitor, kreditor te tjere
> Tatim mbi Fitimin
> Tvsh
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra
> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra
> |strumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare
Totali 3 25,167,782 19,873,744
4 Inventari A.B.l.4 310,000 851,727
> Lendet e para
> Inventari i imet 310,000 851,727
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 310,000 851,727
5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.l.5 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje A.B.l.6 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.L.7
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 31,587,971 22,240,378
0 0
I AKTIVET AFATGJATA 297,025 297,025
1 Investimet financiare afatgjata A.B.Il.1 297,025 297,025
Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata
Totali 1
2 Aktive afat gjata materiale A.B.Il.2 0 0
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri e paisje
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel) 297,025 297,025
Totali 2 297,025 297,025
3 Aktivet biologjike afatgjata AB.IL3 | = 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale /ﬁm .‘ifi» 0 0
> Emri i mire A . Y ) > 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit — ) 1»"/ A0S ™ o} 0
> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale \\ o ‘f 57« v Ryt 0 0
Totali 4 \\ : U AL BP 0 0
5 Kapitali aksioner i papaguar \\ 3 = [ABHS 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata \ 1,7 A.B.IL6 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I) ="/ / 297,025 297,025
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I+l1) / / 31,754,997 22,537,403
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"Hest " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2021

Periudha 01/01/2021-31/12/2021
Monedha leke

PASIVET DHE KAPITALI SHENIME Perudna
Raportuese Paraardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 29502626 22,052,241
1 |Derivativet P.B.1.1
2 |Huamarrjet P.B.l.2
> |Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
> [Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0
> |Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 0 0
3 [Huat dhe parapagimet P.B.1.3 29,800,221 22,052,241
> | Te pagushme ndaj furnitoreve 2,729,507 3,027,103
> [Te pagushme ndaj punonjesve 1,932,521 3,141,521
> | Detyrime ndaj sigurimeve 31,311 0
> [Detyrime tatimore 284,032 286,131
> Per tatim fitimi 137,556 -604
> Per tvsh 143,316 283,575
> Per tatim mbi page 910 910
> Per tatim ne burim 2,250 2,250
> |Detyrime ndaj ortakeve
> | Dividente per tu paguar
> |Hua dhe detyrime te tjera 24,822,851 15,597,486
> |Parapagimet e arketuara
Totali 3 29,800,221 22,052,241
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.l.4
5 |Provizionet afatshkurtra P.B.l.5
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 29,800,221 22,052,241
DETYRIME AFATGJATA
1 [Hua afatgjata P.B.Il.1
> |Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare
> |Bonot e konvertushme
Totali 1 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata P.B.Il.2
3 |Provizione afatgjata P.B.II.3 0 0
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.1l.4
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (ll) 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE 29,800,221 22,052,241
I
. |KAPITALI 1,954,775 485,162
1 |Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) |P.B.lIl.1 0 0
2 |Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme P.B.1Il.2 0 0
I(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 |Kapitali aksionare P.B.lII.3 100,000 100,000
4 |Primi i aksionit P.B.lll.4
5 |Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.lIl.5
6 |Rezerva statutore P.B.IIl.6
7 _|Rezerva ligjore P.B.IIL.7
8 |Rezerva te tjera P.B.IIl.8
9 |Fitimet e pashperndara P.B.III.9 385,162 652,758
10 |Fitim (humbija) e vitit financiar P.B.11I.10 | 1,469,612 -267,595
TOTALI | KAPITALIT (1) T L Lw H _ P. ¥\ 17954,775 485,162
f | ‘1." 4 -
v 512?;%
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALRRIBIHINA FEANIA  31]754,996] 22,537,403
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"Hest " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2021

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve

Periudha 01/01/2021-31/12/2021

Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME Er—— Perudna e —
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 23,877,220 32,279,515
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Malirat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 17,847,175 29,950,315
5 Shpenzime personeli P.A.Sh.5 2,577,281 1,893,846
Pagat e personelit 2,218,500 1,625,000
Shpenzime te sigurimeve shogerore 358,781 268,846
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 54,199 68,224
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P.A.Sh.7 1,617,074 448,830
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 22,095,729 32,361,215
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 1,781,491 -81,700
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrg P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera fin afat g
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12 52,536 -19,765
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 18
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 -52,536 -19,765
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 1,728,956 101,465
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 259,343 166,130
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 1,469,612 -267,595
—
17 Elemente te pasqyrave te l#)ns“ S . Basfl.17
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"Hest " Shogqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Periudha 01/01/2021-31/12/2021

Paqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Z

Emertimi

Kapitali
aksionar

Primi
aksionit

Aksione
thesari

Rezerva
stat.ligjor

Fitimi
pashpernar

Rezerva
te tjera

Shuma e
parashik

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2020

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

100,000

385,162

Fitimi neto per periudhen kontabel

1,469,612

Dividentet e pagaur

Rritja e rezerves se kapitalit

Transferimi ne rezerva te tjera

Rrezerve rivlersimi nga AAGJ

Emetimi aksioneve

Dividentet e pagaur

Emertimi kapitali aksionar

olo|lvN|laoa|la|lsa|lw|w|~|EH]| P |~

Aksione te thesari te riblera

—
(=}

Terhegje kapitali per zvoglim

—
—

Transferim ne detyrime

Pozicioni me 31 dhjetor 2021

100,000

1,854,775

1,954,775




"Hest " Shogqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane
Periudha 01/01/2021-31/12/2021

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

2021

Nr Pasqyre e fluksit monetar-Metoda inderekte Periudha
Raportuese Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Mjete monetare te arketuara nga klientet 18,583,182 30,132,737
Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft
Mjete monetare te arketuara nga sig shoq
Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa
Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 13,420,406 27,903,613
Interes i paguar dhe komisione 52,536 19,765
Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap 514,957 713,396
Pagesa taksa dog dhe tjera
Gjoba
Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 4,595,283 1,495,963

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

s
POL

Te ardhura nga huamarrja afatgjata
4

A M

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Ui

Dividente te paguar

N\

.1 /
J
'

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

NV

‘4

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 4,595,283 1,495,963
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,514,907 18,944
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,110,189 1,514,907




